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      Mường Toong, ngày 10 tháng 09 năm 2025

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CHUYÊN ĐỀ CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2025 – 2026

Căn cứ Quyết định số: 171/QĐ-UBND, ngày 21/8/2025 của UBND xã 
Mường Toong  ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với Giáo dục 
Mầm non, Giáo dục Phổ thông trên địa bàn xã Mường Toong;

Căn cứ công văn số: 2604/SGDĐT-GDTrH ngày 29 tháng 8 năm 2025 của 
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo 
dục trung học năm học 2025 – 2026;

Căn cứ kế hoạch số: 64/KH – THCS ngày 28 tháng 8 năm 2025 kế hoạch 
giáo dục năm học 2025-2026 của trường PTDT Bán trú THCS Huổi Lếch;

Trường PTDTBT THCS Huổi Lếch xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề 
trong năm học 2025 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
Nhằm nâng cao chất lượng sinh hoạt chuyên môn tại các tổ chuyên môn và 

nhà trường; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc về chuyên môn, góp 
phần nâng cao nghiệp vụ sư phạm cho giáo viên;

Giúp giáo viên có điều kiện trao đổi kinh nghiệm trong giảng dạy, thực  hiện 
các hoạt động phù hợp với đối tượng học sinh; tiếp tục thực hiện đổi mới phương 
pháp dạy học, đổi mới công tác kiểm tra đánh giá theo hướng phát triển năng lực 
học sinh đáp ứng yêu cầu chương trình GDPT mới.

Thông qua việc tổ chức chuyên đề có thể đánh giá kết quả tự học tự bồi 
dưỡng thường xuyên của cán bộ, giáo viên về công tác bồi dưỡng chuyên môn của 
nhà trường

Tạo mối quan hệ thường xuyên trong sinh hoạt và trao đổi chuyên môn 
góp phần thúc đẩy phong trào dạy học của tổ và giáo viên trong nhà trường ngày 
một tốt hơn.

Định hướng phát triển nghề nghiệp và góp phần nâng cao chất lượng bộ môn. 
  2. Yêu cầu:

Nhà trường chủ động tích cực trong công tác triển khai kế hoạch, phân công 
cụ thể người phụ trách các nội dung để  chuyên đề đạt kết quả cao.

Giáo viên được phân công dạy thực nghiệm và báo cáo tham luận cần chuẩn 
bị chu đáo và thực hiện theo đúng kế hoạch.



II. NỘI DUNG CỤ THỂ:
1. Hình thức tổ chức

 Tổ chức với quy mô cấp trường gồm: Ban giám hiệu, tổ chuyên môn giáo 
viên toàn trường trao đổi thống nhất phương pháp và cách thức tổ chức thực hiện

2. Thời gian- địa điểm tổ chức
Chuyên đề 1: Sinh hoạt chuyên đề trường do tổ KHXH thực hiện “Giải 

pháp nâng cao hiệu quả duy trì sĩ số, giảm thiểu nguy cơ học sinh bỏ học sau 
Tết Nguyên Đán tại trường PTDTBT THCS Huổi Lếch”

+ Thời gian thực hiện vào tháng 12/2025
+  Địa điểm tổ chức: Phòng Hội đồng và phòng học lớp 7B
Chuyên đề 2: Sinh hoạt chuyên đề trường do tổ KHTN thực hiện với chủ đề 

“Giải pháp nâng cao chất lượng bộ môn Toán góp phần nâng cao chất lượng 
giáo dục trường PTDTBT THCS Huổi Lếch năm học 2025 – 2026 và những 
năm tiếp theo” – Dạy thực nghiệm tiết Toán lớp 9.

+ Thời gian thực hiện vào tháng 4/2026
+ Địa điểm tổ chức: Phòng Hội đồng và phòng học lớp 9A
3. Phân công thực hiện:

Stt Tên chuyên đề Thời gian Thực hiện Điều 
chỉnh

1 “Giải pháp nâng cao hiệu quả 
duy trì sĩ số, giảm thiểu nguy cơ 
học sinh bỏ học sau Tết Nguyên 
Đán tại trường PTDTBT THCS 
Huổi Lếch”

Tháng 12
năm 2025 Tổ KHXH

2 “Giải pháp nâng cao chất lượng 
bộ môn Toán góp phần nâng 
cao chất lượng giáo dục trường 
PTDTBT THCS Huổi Lếch 
năm học 2025 – 2026 và những 
năm tiếp theo” – Dạy thực 
nghiệm tiết Toán lớp 9.

Tháng 04
năm 2026

Tổ KHTN

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
 1. Chuẩn bị nội dung chuyên đề (Giao 02 tổ KHXH, KHTN)
 2. Báo cáo (02 tổ ).
 3. Thảo luận (Toàn trường)
 4. Áp dụng chuyên đề vào giáo dục 



Nơi nhận:
- UBND xã
- PHT;
- TTCM;
- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vi Văn Lương
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